este vinculados, da Administração Municipal direta e indireta, bem como os fundos 

e entidades mantidas pelo Poder Público. 

TÍTULO II 

ORÇAMENTO FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL 

CAPÍTULO 1 

SEÇÃO 1 

DA RECEITA TOTAL 

Art. 2 0 . A RECEITA total do Município de MULUNGU, para o Exercício Financeiro 2019, 

fica estimada em R$ 36.669.401,00 (trinta e seis milhões seiscentos e sessenta e 

nove mil quatrocentos e um reais). 

Art. 30  A RECEITA objetivada no artigo 2 0  desta Lei será realizada com o produto da 

arrecadação de tributos municipais, contribuições e de outras receitas correntes e de 

capital, transferências de outras fontes previstas na legislação vigente e que serão

[...]

9700.00.00.00 

TOTAL DAS RECEITAS 

DEDUÇÃO RECEITAS CORRENTES 	 tR$ 

ESTIMADA 	 - 	 [R$j 

CAPÍTULO II 

FIXAÇÃO DA DESPESA 

SEÇÃO 1 

DA DESPESA TOTAL 

Art. 40 . A DESPESA total do Município de MULUNGU, para o Exercício Financeiro 2019, 

fica fixada em R$ 36.669.401,00 (trinta e seis milhões seiscentos e sessenta e 

nove mil quatrocentos e um reais), distribuída da seguinte forma: 

1. 	O Orçamento Fiscal fica fixado em R$ 25.693.000,00 (vinte e cinco milhões 

seiscentos e noventa e três mil reais); e 

II. 	O Orçamento da Seguridade Social fica fixado em R$ 10.976.401,00 (dez 

milhões novecentos e setenta e seis mil quatrocentos e um reais). 

SEÇÃO II 

DA DISTRIBUIÇÃO DAS DESPESAS POR ÓRGÃOS 

Art. 50•  A DESPESA total fixada à conta de recursos previstos neste título, observada a 

programação constante na parte 1, em anexo, apresentará por Órgão o seguinte 

desdobramento:

[...]

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei e de conformidade com o que 
faculta o Art. 7 da Lei Municipal N° 34712018 de 2511012018. 

DE C RE TA: 
Art. 1 0. Fica aberto ao vigente orçamento um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 267.020,00 (DUZENTOS E 

SESSENTA E SETE MIL VINTE REAIS), para atender à(s) necessidade(s) de reforço da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orça mentá ria (s): 

REDU. CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA 	NATUREZA 	 CRÉDITO (R$) 

03.01 - Secretaria de Administração e Finanças 

0093 0301-04.122.0007.2.012 	3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 	 17.800,00

[...]

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei e de conformidade com o que 
faculta o Art. 7 da Lei Municipal N° 34712018 de 2511012018. 

DECRETA: 
Art. 1 0 . Fica aberto ao vigente orçamento um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.888,56 (DEZ MIL 

OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS), para atender à(s) necessidade(s) de reforço da(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orça mentária(s): 

REDU. CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA 	NATUREZA 	 CRÉDITO (R$) 

10.01 - Secretaria de Meio Ambiente 

1148 	1001-18.541.0145.2.134 	3.3.71.70.00 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 	 10.888,56

[...]

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei e de conformidade com o que 
faculta o Art. 7 da Lei Municipal N° 34712018 de 2511012018. 

DECRETA: 
Art. 1 1 . Fica aberto ao vigente orçamento um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 179.406,00 (CENTO E SETENTA 

E NOVE MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS), para atender à(s) necessidade(s) de reforço da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s): 

REDU. CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA 	NATUREZA 	 CRÉDITO (R$) 

02.01 - Gabinete do Prefeito 

0065 0201-04.122.0071.2.007 	3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 5.000,00